
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976 Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

nome matricula
Gilson Leonardo Coelho de Almeida 5356946/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1767/2022-DAF/cgp, de 10/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/514869;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SETE E MEIA (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Breves 
para os municípios de Belém – 12/05/2022, Itupiranga – 13 à 17/05/2022, 
Belém/Breves – 18 e 19/05/2022, a fi m de aplicar exames práticos de 
transito na banca itinerante 3 ª fase.

nome matricula
Heber Paulo Ferreira da Cruz 57214965/1

Marcos Antonio da Costa Pereira 57220757/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1790/2022-DAF/cgp, de 11/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/553228;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SALINÓPOLIS – 19/05 à 02/06/2022, a 
fi m de acompanhar a equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito 
no referido município.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1796/2022-DAF/cgp, de 11/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/550871;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de MARITUBA – 20/05 à 02/06/2022, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito no 
referido município.

nome matricula
Alberto Jansen Ferreira 57231977/1
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672/4
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2
Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1798/2022-DAF/cgp, de 11/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/551127;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de MARITUBA – 20/05 à 02/06/2022, a fi m de 
realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito no 
referido município.

nome matricula
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Willy de Souza Pena 57198712/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1803/2022-DAF/cgp, de 11/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/557890;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias ao 
servidore abaixo especifi cado referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Santa Bárbara do Pará no período de 19/05 à 
02/06/2022, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de transito, 
para apoio administrativo, e realizar atividades correlatas a sua área de 
atuação.

nome matricula
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1807/2022-DAF/cgp, de 12/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/556078;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E DOIS MEIO (22 e 1/5) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Belém para os municípios de Tailândia – 02/06/2022, Tucuruí 
– 03 e 04/06/2022, Novo Repartimento – 05 e 06/06/2022, Itupiranga 
– 07 à 08/06/2022, Marabá – 09 e 11/06/2022, São Geraldo do Ara-
guaia – 12 e 13/06/2022, Jacundá – 14 e 15/06/2022, Rondon do Pará 
– 16 e 17/06/2022, Dom Eliseu – 18 e 19/06/2022, Paragominas – 20 e 
21/06/2022, Mãe do Rio/Belém – 22 à 24/06/2022, a fi m de realizar fi scali-
zação do Projeto dos Contratos nº 036/2021 e 049/2019, celebrados entre 
o DETRAN/PA e as Empresas Imperador Soluções Comercio e Serviços Ltda 
e Split Service Refrigeração e Serviços Ltda., nas CIRETRANS dos referidos 
municipios.

nome matricula
Alan Rafael Menezes do Vale 57193607/1

Edson Alves Barbosa 57176551/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1824/2022-DAF/cgp, de 13/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/551589;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SETE E MEIA (07 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Tucumã no período de 19 à 26/05/2022, a fi m de 
realizar atendimento de habilitação durante a banca itinerante no referido 
municipio.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851/1
Ivaldo Rocha de Sousa 57216831/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1854/2022-DAF/cgp, de 16/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/550745;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de Redenção/Belém – 19/05/2022 à 24/05/2022, Tucumã/
Belém – 26 à 31/05/2022, Ourilândia/Belém – 03 à 10/06/2022, a fi m de 
realizar serviços administrativa, nas CIRETRANs dos referidos municipios.

nome matricula
Cristovam Rodrigues Corrêa 5961958/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 800979
PORTARIA Nº 1806/2022-DAF/cgp, de 12/05/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/502494, anexo ao Processo nº 2022/426731.
R E S O L V E
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 1367/2022 que solicitou diária aos ser-
vidores Maria Eliete Lima de Brito, Marcelo Anderson Luz da Silva, Daniel 
Pinto Barros e Walter Mota Aragão Silva, publicada no dia 20/04/2022 DOE 
34.940, referente ao deslocamento do Municipio de Belém para o munici-
pio de São Caeteno de Olivelas no período de 22 à 25/04/2022, a fi m de 
acompanhar os trabalhos da equipe itinerante e gestão dos processos de 
habilitação gerados durante a referida ação.

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 801050


